

PAMBAS ApS
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 75 13 32 19

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2023

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	PAMBAS ApS Lassonsvej 2 7430 Ikast Telefon: 97157600 CVR-nr.: 75 13 32 19 Stiftet: 18. juni 1984 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Juhl Nielsen, formand Anette Ternholt-Pedersen Lars Ternholt-Pedersen
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vestergade 2, 7430 Ikast
Dattervirksomheder	Torsted Skovgaard ApS, Ikast-Brande EMN Agro ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i dattervirksomheder og andre unoterede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8 t.kr. mod -73 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.970 t.kr. mod 1.120 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.767	-72.682
1 Personaleomkostninger	-440.300	-445.407
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-160.593	-194.131
Resultat før finansielle poster	-593.126	-712.220
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.756.150	992.108
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	243.970	246.692
Andre finansielle indtægter	739.677	752.909
Øvrige finansielle omkostninger	-98.291	-104.768
Resultat før skat	2.048.380	1.174.721
2 Skat af årets resultat	-78.860	-54.223
Årets resultat	1.969.520	1.120.498
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.756.150	992.108
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	128.390
Disponeret fra overført resultat	-1.786.630	0
Disponeret i alt	1.969.520	1.120.498

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.697.103	1.757.101
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	401.050	501.645
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.098.153</u>	<u>2.258.746</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.792.232	18.036.082
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.792.232</u>	<u>18.036.082</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.890.385</u>	<u>20.294.828</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.868.919	12.129.518
Udskudte skatteaktiver	575.410	575.410
Tilgodehavende selskabsskat	0	64.000
7 Andre tilgodehavender	36.227.420	37.541.697
Tilgodehavender i alt	<u>48.671.749</u>	<u>50.310.625</u>
Likvide beholdninger	<u>2.107.368</u>	<u>325.656</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.779.117</u>	<u>50.636.281</u>
Aktiver i alt	<u>72.669.502</u>	<u>70.931.109</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	11.074.000	11.074.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.727.977	3.971.827
	Overført resultat	49.043.514	50.830.144
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>67.845.491</u>	<u>65.875.971</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	78.860	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>78.860</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
8	Anden gæld	4.350.000	4.650.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.350.000</u>	<u>4.650.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	300.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.946	51.160
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	193	751
	Anden gæld	47.012	53.227
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>395.151</u>	<u>405.138</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.745.151</u>	<u>5.055.138</u>
	Passiver i alt	<u>72.669.502</u>	<u>70.931.109</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	11.074.000	2.466.212	50.701.754	0	64.241.966
Resultatandel	0	992.108	128.390	0	1.120.498
Egenkapitalbevægelser i tilknyttet virksomhed	0	513.507	0	0	513.507
Egenkapital 1. januar 2022	11.074.000	3.971.827	50.830.144	0	65.875.971
Resultatandel	0	1.756.150	-1.786.630	2.000.000	1.969.520
	11.074.000	5.727.977	49.043.514	2.000.000	67.845.491

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	370.558	380.778
Pensioner	63.347	58.500
Andre omkostninger til social sikring	6.395	6.129
	<u>440.300</u>	<u>445.407</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	78.860	54.590
Regulering af tidligere års skat	0	-367
	<u>78.860</u>	<u>54.223</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>2.999.893</u>	<u>2.999.893</u>
Kostpris 31. december	<u>2.999.893</u>	<u>2.999.893</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.242.792	-1.182.794
Årets afskrivninger	-59.998	-59.998
Afskrivninger 31. december	<u>-1.302.790</u>	<u>-1.242.792</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.697.103</u>	<u>1.757.101</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.077.673	3.077.673
Kostpris 31. december	3.077.673	3.077.673
Afskrivninger 1. januar	-2.576.028	-2.441.895
Årets afskrivninger	-100.595	-134.133
Afskrivninger 31. december	-2.676.623	-2.576.028
Regnskabsmæssig værdi 31. december	401.050	501.645
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	14.064.255	14.064.255
Kostpris 31. december	14.064.255	14.064.255
Opskrivninger 1. januar	3.971.827	2.466.212
Årets resultat	1.756.150	1.505.615
Opskrivninger 31. december	5.727.977	3.971.827
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.792.232	18.036.082
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Torsted Skovgaard ApS	Ikast-Brande	100 %
EMN Agro ApS	Ikast-Brande	100 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	0	100.000
Afgang i årets løb	0	-100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
7. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender består af anfordringslån.		

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	4.650.000	4.950.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>	<u>-300.000</u>
	<u>4.350.000</u>	<u>4.650.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.150.000</u>	<u>3.450.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eventuel bankgæld er deponeret ejerpantebrev på 2.800 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.697 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.305 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders lån hos DLR Kredit. De tilknyttede virksomheders lån udgør pr. 31. december 2022 i alt 35.069 t.kr.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør 2.307 t.kr. pr. 31/12 2022.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.